Контракт №
поставка
г. Бендеры                                                                                                                    ________.2025г.

_______________в лице _________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и МУП «ЖЭУК г.Бендеры», в лице директора А.Н.Голубнюк, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, на основании Протокола №_________ от ______________2025г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар – контейнеры для сбора ТБО в количестве 51 штук, по ценам, указанным в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Сумма Контракта составляет 201 450,00 (двести одна тысяча четыреста пятьдесят,00) рублей.
2. Порядок предоставления товара
2.1. Товар поставляется единоразово партией в количестве 51 штук, в течении 10-ти дней со дня подписания настоящего Контракта. В случае несвоевременной поставки Товара, Заказчик вправе отказаться от исполнения заявки, и вправе внести Поставщика в список недобросовестных поставщиков.
2.2. Доставка Товара осуществляется силами Поставщика, местом приема-передачи Товара является склад Заказчика.
2.3. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Заказчику с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика приемо-сдаточной документации.

3. Цена товара, порядок расчётов и общая сумма контракта
3.1. 	Общая стоимость Контракта складывается из общего количества товара и цен на товар, указанных и согласованном сторонами Приложении №1 к настоящему Контракту, являющемуся его неотъемлемой частью и составляет 201 450,00 рублей.
[bookmark: _Hlk160009642]3.2.  Оплата по настоящему контракту производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически переданный товар, не позднее 90 (девяносто) рабочих дней с момента подписания документа, подтверждающего факт передачи товара.
3.3. Поставка товара осуществляется только в рамках общей стоимости Контракта.
3.4. Изменение стоимости Контракта, в связи с увеличением цен на товар не допускается. Сумма Контракта может быть изменена по соглашению сторон только в связи с необходимостью увеличения объема поставляемого товара, но не более чем на 10% от стоимости Контракта.
4. Обязанности сторон
4.1.	Поставщик обязуется:
4.1.1.	Передать в собственность Заказчику Товар в количестве, в соответствии с характеристиками, по установленной цене в количестве согласно Приложению №1.
4.1.2. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц;
4.1.3. Качество передаваемого Товара должно соответствовать требованиям действующих
стандартов и подтверждаться сертификатом качества.
4.1.4. Своевременно осуществить поставку Товара в соответствии с заявкой или полным перечнем – Приложение №1.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять товар от Поставщика в порядке, установленном в разделе 2 настоящего Контракта;
4.2.2. Оплатить товар на условиях и в сроки, предусмотренные п.3.2  настоящего Контракта.

5. Ответственность сторон.
5.1. Ответственность Поставщика:
5.1.1. За нарушение порядка, количества и сроков, предусмотренных п. 2.1. настоящего Контракта, Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 5% (пять процентов) от общей стоимости заявки.
5.1.2. При поставке некачественного Товара, Поставщик обязан заменить данный товар на качественный в течении 1-го рабочего дня со дня обнаружения дефектов. За отказ заменить некачественный товар или нарушении сроков его замены, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от общей стоимости заявки, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств.
5.2. Ответственность Заказчика.
5.2.1. За нарушение срока оплаты, предусмотренного п. 3.2. настоящего Контракта, Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от общей стоимости заявки, за каждый календарный день просрочки соответствующего платежа.
5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту, стороны несут ответственность в общегражданском порядке, в соответствии с действующим законодательством, возмещая потерпевшей стороне убытки. Бремя доказывания факта убытков лежит на потерпевшей стороне.
5.4. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в соответствии с действующими ТУ, СНиП.
5.5. В случае поставки некачественного Товара Поставщик возмещает Заказчику стоимость за поставленный некачественный Товар, либо производит его замену на Товар надлежащего качества.
5.6. Претензии по количеству Товара предъявляются на месте при производстве отгрузки Товара, до подписания приемо-сдаточной накладной, а так же в течении 1-го дня при обнаружении дефектов, выявленных при использовании Товара.
6. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполняющая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
6.2. Сторона, не исполняющая обязательства по настоящему Контракту вследствие форс-мажорных обстоятельств, обязана сообщить об этом другой стороне письменно, и предоставить доказательства наступления форс-мажорных обстоятельств, а также сообщить о сроке действия форс-мажорных обстоятельств и сроке исполнения обязательств.
6.3.	Срок выполнения обязательств при наступлении форс-мажорных обстоятельств
отодвигается соразмерно времени действия форс-мажора, может определяться по соглашению сторон, либо Контракт расторгается сторонами.

7. Срок действия Контракта
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты внесения его в Реестр контрактов информационной системы в сфере закупок.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся в порядке, установленном ст.51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и зарегистрированы в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
7.3. Срок действия настоящего Контракта устанавливается до полного исполнения Сторонами, принятых на себя обязательств.

8. Дополнительные условия
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия между сторонами по настоящему договору споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде ПМР в соответствии с действующим законодательством.
8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.
                       «Поставщик»                                                «Заказчик»

Приложение №1
к Контракту №_______
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Средняя цена за ед.
	Начальная (максимальная)
цена контракта

	Контейнер для сбора ТБО
- размер 1370*770*1240
- материал – пластик  HDPE,
- контейнер с крышкой, цвет  серый/черный
- количество колес – 4 шт. (Ø 200 мм), 2 шт. из них с тормозами.

	шт
	51
	3 950,00
	201 450,00

                         «Поставщик»                                                                    «Заказчик»